
2020 年 3 月 5 日 

保護者会各位 

京都医療科学大学 

法人事務局 

保護者会事務局 

 

 

新型コロナウイルスの感染予防・拡大防止のための対応 

 

 

常日頃より、保護者会の運営、ならびに本学の教育にご理解ご協力賜りまして感謝申し上げます。 

この度の新型コロナウイルスの感染予防・拡大防止のため、学園の行事予定を執行するにあた 

り日々変化する情勢に対応する判断を迫られているのが現状です。 

特に 4 年生（卒業生）の保護者の皆様には門出であるはずの卒業式が、２月２６日の政府のイ 

ベント自粛要請を受け、また、春からの新生活やご家族の皆さまへの影響を考慮し、規模を縮小 

して卒業生と教員・学園関係者で挙行するという、前例のない苦渋の選択をいたしました。 

大変残念ですが、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

また、3 年生(現)の研修旅行についても、JRC2020 が、横浜での開催ではなく Web 等を活 

用した学会、展示会を実施することとなり中止することとさせていただきました。大変残念です 

がご理解賜りますようお願い申し上げる次第です。今後詳細は、内容が纏まり次第、改めて学内 

ポータルやオリエンテーション等にて連絡いたします。3 年生(現)については、4 月 9 日～11 日 

まで講義等が入る予定で調整しております。 

1/2 年生(現)の行事についても今後の動静により、対応致してまいります。確定次第、随時改 

めて学内ポータル(メール)やオリエンテーション等にて連絡してまいります。 

重ねまして、卒業式式典出席については、4 年生（卒業生）保護者の皆様については、上記の 

とおり残念な結果となり、ご出席を検討されておられた方には重ねてお詫び申し上げます。 

4 月 3 日の入学式式典につきましては、現時点では挙行を予定しておりますが、対応を変更す 

る可能性もあります。保護者会総会も例年は入学式同日に開催して、承認を得る行事ですが、 

入学式挙行やオリエンテーションの開催の動静をみて、保護者会会長様とご相談させて頂く所存 

です。何卒、ご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 


